
                          

                

Página: 1 
 

/ 2 
  

                          

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   8/2024 
          

              

   

CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

     

   Processo Adm.: 8/2024 
  

   

Endereço: RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 22/02/2024 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

  

                          

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: FE9337A5B3B6ECD8E194537136BEB874B29CB7EE 

  

                          

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                          

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                          

    

a) Nr. Processo: 
  

8/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

8/2024 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

      

23/02/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Aquisição de peças e prestação de serviço de mão de obra de mecânico para 
manutenção preventiva relativa à revisão e manutenção de garantia técnica do trator de 
esteira CATERPILLAR D-4, patrimônio 3037, da Secretaria Municipal de Transportes, 
Obras e Urbanismo do município de Xavantina-SC. 

    

            

                          

  

Participante: PARANA EQUIPAMENTOS S A 
    

                          

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                          

  

1 SEPARADOR 4395037 - SEPARADOR 4395037 1,000 UNI 
 

391,52 391,52 
    

                          

  

2 FILTRO 3608960 - FILTRO 3608960 2,000 UNI 
 

201,00 402,00 
    

                          

  

3 FILTRO 4621171 - FILTRO 4621171 1,000 UNI 
 

141,40 141,40 
    

                          

  

4 FILTRO AR 5287222 - FILTRO AR 5287222 1,000 UN 
 

485,38 485,38 
    

                          

  

5 FILTRO 3891079 - FILTRO 3891079 1,000 UNI 
 

500,62 500,62 
    

                          

  

6 FILTRO 2667765 - FILTRO 2667765 1,000 UNI 
 

302,56 302,56 
    

                          

  

7 FILTRO 4434037 - FILTRO 4434037 1,000 UN 
 

339,87 339,87 
    

                          

  

8 KITPM05 - KITPM05 1,000 UNI 
 

116,55 116,55 
    

                          

  

9 KIT SOS - KIT SOS 4,000 UNI 
 

99,64 398,56 
    

                          

  

10 GRAXA - GRAXA 1,000 KG 
 

167,69 167,69 
    

                          

  

11 ÓLEO 3E9848 - ÓLEO 3E9848 1,000 UN 
 

730,89 730,89 
    

                          

  

12 0501398451 - RETENTOR - 0501398451 - RETENTOR 1,000 UN 
 

884,70 884,70 
    

                          

  

13 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - REVISÃO 1.000 HORAS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 
REVISÃO 1.000 HORAS 

1,000 SER 
 

2.650,01 2.650,01 
    

                     

                          

           

Total do Participante: 7.511,75 
   

                          

         

Total Geral: 7.511,75 
  



        

  

Página: 2 
 

/ 2 
  

        

            

  

Xavantina,  
 

23/02/2024 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

 


		2024-02-23T09:38:23-0300
	LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN:71603425934




